*З історико-статистичного аналізу розвитку ДДФ НБУВ випливає, що створена розгорнута система документопостачання сприяла його активному формуванню та кількісно-якісному зростанню, забезпечивши виконання головної типологічної функції національної бібліотеки - формування фонду вітчизняних видань.*

Історія розвитку Бібліотеки починається з ухвалення Радою Міністрів Української Держави закону від 2(15) серпня 1918 р. «Про утворення Фонду Національної Бібліотеки», який формувався з метою придбання й систематизації книжок, бібліотек, рукописів та інших творів [1,2] (од.зб.1, арк. 3-4).

Виокремимо певні періоди діяльності Бібліотеки, які розглядатимуться через призму розвитку її документних фондів і системи документопостачання.